«His in Regionibus frequenter occurrit ut viri impii, vulgo *liberi pensatores*, matrimonium iure cupientes cum mulieribus catholicis, praeviam confessionem facere renuant, eo quod, ut explicite fatentur, fidem Sacramenti Poenitentiae corde incredulo rejecerunt et totam fidem negaverunt. Peto an hi, infidelibus deteriores, debeant aut possint admitti ad contrahendum matrimonium, cum magno mulieris catholicae et familiae detrimento et periculo».

Cum hoc Postulatum transmissum fuerit ad hanc Supremam S. R. et U. Inquisitionem, in Congregatione Generali habita ab EEmis et RRmis DD. Cardinalibus Generalibus Inquisitoribus, proposito suprascripto dubio, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EEmi ac RRmisdni responderi mandarunt:

Supplicandum SSmo. ut in Decreto Feriae IV, die 30 Januarii 1867.

Feria vero IV die 26 ejusdem iensis SSmus. per facultates Emo Cardinali S. R. et U. Inquisitionis Secretario concessas, benigne annuit pro gratia.

Porro citatum Decretum fer. IV diei 30 Januarii 1867 sic se habet:

I. «Quid agendum quando vir baptizatus, sed apostasiā a fide verbis et corde profitens, asserensque nominatim se non credere Sacramentis Ecclesiae, petit matrimonium coram ejusdem Ecclesiae facie, unice ut desiderio sponsae satisfaciat?»

II. «Quid si idem vir petit sectae condemnatae muratorum vel simili addictus, qui licet fidem non omniō amiserit, sectae tamen debite renunciare recusat?»

III. «Quid si idem postulat vir, qui fidem non abjecit, sed eam profiteri, officiaque christiana adimplere abnuit?»

Responsum fuit: Ad I. «Quoties agatur de matrimonio inter unam partem catholicam et alteram quae a fide ita defecit, ut alicui falsae religioni vel sectae sese adscriperit, requirendam esse consuetam et necessariam dispensationem cum solitis ac notis praescriptionibus et clausulis. Quod si agatur de matrimonio inter unam partem catholicam et alteram quae fidem adjecit, at nulli falsae religioni vel haereticæ sectae sese adscripsit, quando parochus nullo modo potest hujusmodi matrimonium impedire (ad quod totis viribus incumbere tenetur) et prudenter timet ne ex denegata matrimonio adsistentia grave scandalum vel damnum oriatur, rem deferendam esse ad R. P. D. Episcopum, qui, sicut ei opportuna nunc facultas tribuitur, inspectis omnibus casus adjunctis, permittere poterit ut parochus matrimonio passive intersit tamquam testis au-

thorizabilis, dummodo cautum omnino sit catholicae educationi universae prolis aliisque similibus conditionibus».

Ad II. «Dandum esse Decretum diei 28 Junii 1835, quod est hujusmodi: *Quoad matrimonia, in quibus una contrahentium pars clandestinis aggregationibus per Pontificias Constitutiones damnatas adhaeret, dummodo absit scandalum, Ordinarius, habita circumstantiarum ratione pro casibus particularibus, ea decernat quae magis expedire judicaverit».*

Ad III. «Consultet probatos Auctores, et praesertim Benedictum XIV *De Synodo Dioeces.*, l. VIII, cap. XIV, n. 5».

I. C. MANCINI, S. R. et U. Inquis. Not.

II

De membris humanis amputatis sepeliendis

Beatissime Pater:

Superiorissa Generalis *Sororum a Matre Dolorosa*, quarum Domus matrix Romae extat, devotissime exponit, in Hospitalibus Congregationis, quae in America Septentriionali extant, singulis hebdomadibus evenire ut unius vel alterius aegroti brachium seu crus amputetur. Sorores adhuc bona fide ejusmodi membra recisa sive in terra profana sepelierunt, sive, suadente medico, igne combusserunt. Quum vero humilis Oratrix ansia haereat, num Sorores in hac parte recte egerint, devotissime quaerit, utrum ejusmodi agendi ratio etiam in futuro prosequi possit vel non: sive agatur de aegrotis catholicis, sive de acatholicis seu infidelibus. Juvat forsan adnotare ejusmodi membrorum sepulturam in aliquo coemeterio saepissime moraliter et haud semel physice impossibilem evadere.

Et Deus etc.

Feria III, loco IV, die 3 Augusti 1897.

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita ab EEmis et RR. DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Generalibus Inquisitoribus, propositis suprascriptis precibus, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres rescribendum mandarunt:

Quoad membra amputata acatholicorum, Sorores praxim suam tuto servare possunt. Quoad membra amputata fidelium baptizatorum, pro viribus carent ut in loco sacro sepeliantur. Sin vero graves obstant difficultates quominus in loco sacro condi possint, circa praxim hucusque servatam non sunt in quietandae. Quoad membrorum combustionem praecipientibus medicis, prudenter dissimulent et obedient. Et ad mentem.— Mens est quod, si fieri potest, in proprio horto domui adnexo, deputetur aliquod parvum terrae spatium, ad sepienda membra catholicorum amputata, postquam fuerit benedictum.

Feria vero VI die 6 ejusdem mensis et anni, in solita audiencia R. P. D. Adsecessori S. O. impertita, facta de his omnibus SSmo D. N. Leoni Div. Prov. Pp. XIII relatione, SSmus resolutionem EEmorum Patrum adprobavit.

I. C. MANCINI, *S. R. et U. Inquis. Not.*

III

Quid veniat sub dictione per modum potus, adhibita in dispensationibus circa jejunium naturale

Beatissime Pater:

N. N., ad pedes S. V. provolutus humiliter exponit quod ob chronicum morbum jam obtinuit facultatem sumendi aliquid *per modum potus* ante Communionem. Quum

autem notabiliter fuerit aggravatus morbus, nec satis ei sint potionis consuetae, S. V. deprecatur ut concedatur facultas sumendi etiam ad sustentationem aliquid solidi cibi.

Feria III, loco IV, die 7 Sep. 1897.

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita ab EEmmis. et RRmis. DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Generalibus Inquisitoribus, propositis superscriptis precibus, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EEmi. ac RRmi. Patres rescribendum mandarunt:

Respondeatur ad mentem, ut in Abellinem. 4 Junii 1893.

Mens est ut quando dicitur *per modum potus*, significatur etiam quod permittitur usus jusculi, caffei, aliorumque ciborum liquidorum, cum quibus misceri potest aliqua substantia, uti v. gr. condita farina, friatus panis, dummodo dicta mixtio non ammittat naturam cibi liquidi.

Feria vero VI, die 10 ejusdem mensis et anni, in solita audiencia R. P. D. Adssessori S. O. impertita, facta de his omnibus SSmo. D. N. Leoni Div. Prov. Pp. XIII relatione, SSmus. resolutionem Emmorum. Patrum adprobavit.

I. C. MANCINI, S. R. et U. Inquis. Not.

IV

Facultas concessa Epis dispensandi super lege jejunii et abstinentiae in diebus majoris solemnitatis, non valet pro feriis sextis et sabbatis intra Adventum, jejunio consecratis.

Beatissime Pater:

Per Decretum S. R. et U. Inquisitionis diei 5 Decem-

bris 1894 (1), Sanctitas Vestra locorum Ordinariis conces sit facultatem anticipandi atque ob gravissimas causas di spensis super lege jejunii et abstinentiae, quando festum sub utroque praecepto servandum Patroni principalis aut Titularis Ecclesiae inciderit in ferias sextas aut sabbata per annum, excepto tempore Quadragesimae, diebus Quartour Temporum et Vigiliis per annum jejunio consecratis.

Jam vero in Hispania, per Decretum S. R. C. diei 2 Maji 1867 nonnullae vigiliae jejunio consecratae per annum abrogatae fuerunt et jejunium translatum in singulas ferias sextas et sabbata Sacri Adventus. Quare infrascriptus Archiepiscopus Compostellanus humillime petit ut Sanctitas Vestra declarare dignetur utrum Ordinarii, vi Decreti 5 Decembris 1894, anticipare possint, vel etiam ob gravissimas causas dispensare a lege jejunii et abstinentiae in Feriis sextie et Sabbatis Adventus.

Feria IV, die 15 Decembris 1897.

In Congregatione generali S. R. et U. Inquisitionis habita ab EEmis. et RRmis. DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generalibus, proposito suprascripto dubio, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EEmmi. ac RRmi. Patres rescribendum mandarunt:

Negative.

Subsequenti vero Feria VI, die 17 ejusdem mensis et anni, in solita audientia R. P. D. Adserori impertita, facta de his omnibus SSmo. D. N. Leoni Div. Prov. Pp. XIII relatione, SSmus. resolutionem EEmorum. Patrum approbavit.